And thus he strains every string, and plays the poet as well as the orator, to induce the Parliament to be willing to let an act pass to recall the Cardinal.

Number XXI.

The supplication of the bishops and clergy of the province of Canterbury to the King and Queen; to obtain a dispensation from Cardinal Pole, the Pope's legate, concerning Church-lands.

NOS, episcopi et clerus Cantuariensis provinciae in hac synodo more nostro solito, dum regni Parliamentum celebratur, congregati, cum omni debita humilitate et reverentia, exponimus Majestatibus vestris; quod licet ecclesiarum quibus in episcopos, decanos, archidiaconos, rectores et vicarios praefecti sumus, et animarum, quae nobis et curae nostrae subjectae sunt, et earundem bonorum, jurisdictio-
 61 num, et jurium et sacrorum canonum dispositione, defensores et curatores constituti sumus; et propterea ipsorum bona, jurisdictiones et jura in pernicioso hujus regni praeterito schismate deperdita et amissa, omni studio, et totis nostris viribus recuperare, et ad pristinum ecclesiarum jus revocare, juris remediis niti deberemus: nichilominus tamen habito prius per nos super hac re maturo consilio et deliberatione, ingenue fatemur, nos optime cognoscere, quam haec bonorum ecclesiasticorum difficilis, et quasi impossibilis esset recuperatio, propter multiplices ac pæne inextricabiles super hiis habitos contractus et dispositiones: et quod si ea tentaretur, quies et tranquillitas regni facile perturbaretur, et unitas Ecclesiae Catholicae, quae jam pietate et auctoritate Majestatum vestrarum hoc in regno introducta est, cum maxima difficultate suum progressum et finem sortiri posset. Ideo nos bonum et quietem publicam privatis commoditatibus, et salutem tot animarum pretioso Christi sanguine redemptarum terrenis bonis antepontes, et non quae nostra, sed quae Jesu Christi sunt, quaerentes, Majestates vestras enixe rogamus, iisque humiliter supplicamus, ut reverendissimo in Christo patri Domino Reginaldo Cardinali Polo ad ipsas et universum hoc Angliae regnum, sanctissimi domini nostri Domini Julii Papae Tertii, et apostolicae sedis de latere legato, haec nomine nostro insinuari, et

apud eum intercedere dignentur, ut in hiis bonis ecclesiasticis, in parte vel in toto, arbitrio suo juxta facultates sibi ab eodem sanctissimo domino nostro Papa concessas, eorum bonorum detentoribus, elargientes et relaxantes, publicum bonum privato, pacem et tranquillitatem dissidiis et perturbationibus, atque animarum salutem bonis terrenis præferre et antepone velit. Nos enim in omnibus quæ ab ipso legato statuta et ordinata circa hæc bona fuerint, ex nunc prout extunc, et e contra, consensum nostrum præstamus: imo etiam, ut in præmissis se difficilem aut restrictum reddere non velit, Majestates vestræ nostro nomine eum hortari et rogare dignabuntur.